
 
COMUNE DI BANARI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 46/12 DEL 03-03-2017 
 

OGGETTO::     ACQUISTO SOFTWARE ANTIVIRUS COMPUTER UFFICI 
COMUNALI DITTA SEVEN INFORMATICA DI ERNESTO MURA 
SASSARI - IMPEGNO DI SPESA . CIG Z061D99E62 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista,  la frequente necessità di procedere celermente all'acquisto di software antivirus per i  computer 
degli uffici comunali;  

Ritenuto, quindi, di prevedere delle forniture periodiche, in modo da rispondere alle diverse necessità 
che di volta in volta si manifestano; 

VISTO in particolare il Regolamento Comunale per l'affidamento dei lavori, forniture e servizi in 
economia, approvato con deliberazione del C.C. n. 6 dell'11.02.2013 che all'art. 6 prevede 
l'affidamento in economia della fornitura in oggetto; 

Ritenuto opportuno procedere mediante richiesta d'offerta ai sensi dell'art.  125 comma 11 del D.Igs 
n. 163/2006; 

Interpellata la  Ditta Seven Informatica di Ernesto Mura  – Via Saragat, 48 – 07100 SASSARI 
P.IVA/C.F. 02382300909, in possesso dei necessari requisiti di idoneità morale, capacità 
tecnico-professionale ed economico-finanziaria; 

Acquisita la disponibilità a effettuare la fornitura dalla citata ditta ; 

Preso atto che l'importo di spesa previsto è pari a €. 376,00 come da ordine diretto di acquisto N. 

3542626 del 03.03.2017 effettuato tramite MEPA; 

Ritenuto di effettuare l'acquisto del software antivirus per i computer del comune presso la  alla Ditta 
Seven Informatica di Ernesto Mura  – Via Saragat, 48 – 07100 SASSARI P.IVA/C.F. 02382300909, 
secondo le condizioni suesposte, impegnando la somma complessiva di € 376,00; 

Visto il Piano per la prevenzione della corruzione 2016/2018 e il Programma per la trasparenza e 
l'integrità 2016/2018 , approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 5 del 28.01.2016; 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data odierna ai 
sensi dell'art. 151 — comma 4° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dal Responsabile del 
Servizio Finanziario, allegato alla presente; 

 
Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CHE ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR N. 62/2013 e del Codice di Comportamento 



 SETTORE AMMINISTRATIVO n.12 del 

03-03-2017  

 
Pag. 2 

 

 

del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N. 12/2014, non 
sussistono conflitti di interesse e di incompatibilita’ con i destinatari dell’atto; 

D E T E R M I N A  

Di affidare, per i motivi di cui in narrativa, alla Ditta Seven Informatica di Ernesto Mura  – Via Saragat, 
48 – 07100 SASSARI P.IVA/C.F. 02382300909, secondo le condizioni suesposte, la fornitura di 
software antivirus per i computer collocati nel comune, impegnando la somma complessiva di € 
376,00; 

Di dare atto che la fornitura  del software antivirus dovra’ essere effettuata secondo le condizioni di 
vendita indicate nel preventivo  preso in carico dall'Ente al prot. n. 434 del 02.03.2017; 

Di impegnare la spesa complessiva di euro 376,00 iva esclusa; 

Di imputare la spesa di euro 458.72 iva compresa al cap.1208.1 del bilancio 2017-2019  in corso di 

predisposizione;  

Di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z061D99E62; 

Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere al pagamento delle relative fatture una 
volta conseguita la liquidazione della spesa da parte del servizio competente; 

           Il Responsabile del Procedimento  

                        CARTA Giuseppe 

                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                        CARBONI Antonio

 



 SETTORE AMMINISTRATIVO n.12 del 

03-03-2017  

 
Pag. 3 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento  

Carta Giuseppe 
 

 

 Il Responsabile del Settore 
 Prof. Antonio Carboni 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

 
Data: 03-03-2017 Il Responsabile di Servizio 
 Prof. Antonio Carboni 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di 
Regolarità Contabile. 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva.  
 

 
 
Banari,            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Prof. Antonio Carboni 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 
legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Banari, 03-03-2017 Il Messo Comunale 
  Giuseppe Carta 
 

 


